J- "r*roÀo
DE puBlrcAÇÀo'l

ContQíld, nuÍflorádr o dotada norta
§'ücínlâru dr, Aúrfltn tlíoçâo. na ío,fta

Cidode em Reconstrucõo

LEI N" 1054 DE 2023.

Institui o evento "Floresta em Serenata" no
calendario do município de Floresta e
determina sua realização na primeira semana
que antecede o Dia das Mães.

A PREI'EITA DO MUNICÍPIO DE F'LORESTA, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que a CàmaraMunicipal aprovou e ora sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1o Fica instituído o evento "Floresta em Serenata" no calendario oficial do
município de Floresta.

Art.2o O evento "Floresta em Serenata" será realizado anualmente na primeira semana
que antecede o Dia das Mães.

Art. 3o O evento terá como objetivo promover a cultura local, valoúzar os artistas da
região e proporcionar momentos de entretenimento elazer paraapopulação.

Art. 4o A realizaçáo do evento "Floresta em Serenata" contará com apresentagões
musicais ao ar livre, com ênfase em serenatas, com aparticipação de músicos, cantores e grupos
musicais locais.

Art. 5o Caberá à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esportes a
organizaçáo e coordenagão do evento, em parceria com entidades e associações culturais do
município.

Art. 6o Serão destinados recursos orçamentários específicos paÍa a realizaçáo do
evento "Floresta em Serenata", podendo ser buscado apoio e patrocínio de entidades públicas e
privadas.

Art.7o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gúinete da Prefeita, 28 de junho de2023.

+fu-nM)
OURA MANIÇÍ»A NdV

%:ffitr
NGELA D

PREFEITA

@Wosb

- CNPJ: 10..l I3.73ól000'l -20 I

Proço Cel. Fouslo Ferroz,
.l83 - Centro

CEP: 5ó400-000 - Floresto - Pernqmbuco
§ Fone: (87) 3877-1833

M E-moil : prefeitofloresto@gmoil.com